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Till arbetspensionsanstalterna 

FÖRFARANDET VID ANSÖKAN OM FOLKPENSION ÄNDRAS 1.1.1997 

Från om rned början av 1997 ändras foikpensionslagen så att folk- 
pensionens basdel och tilläggsdel slås ihop till en pensionsavhängig 
folkpension. Under de närmaste &en kommer ungefär varannan ny 
pensionstagare att fii folkpension. 

Målet är att Folkpensionsanstalten inte behöver ge beslut i fall där 
folkpension inte beviljas på grund av arbetcpensionen. DärFör har 
man kommit överens om att Pensionsskyddscentralen ger Fol kpen- 
sionsanstalten en beräkning av arbetspensionen när ansökan gäller 
invalidpension. I v i s a  fall ges en beräkning också när ansökan gäller 
individue H förtidspension. 

När det gälter åiderpension görs inte en beräkning av pensionen. När 
ansökan gäller ålderspension tillämpas anvisningarna i punkt 4. 

Förfarandet med beräkning av arbetspensionen tas i bruk den 1 janu- 
ari 1997. För pensionsberäkningen i samband med ansökan orn an- 
dra pensioner redogörs separat. 

Lagänd ringen inverkar också på förfarandet vid förhandsanmälan och 
förhandling (punkt 2). 

1. Ansökan om pension 

Pensionsskyddscentralen ger en pensionsberäkning 

Pensionsskyddscentralen ger en förhandsberäkning av pension som 
tjänats in inom den privata sektorn autornatiskt Via datasysternet. För- 
handsberäkning kan inte ges om statlig pension och annan pension 
som tjänats in inom den offentliga sektorn. 1 beräkningen nämns en- 
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dast anstäliningstiderna inom den offentliga sektorn. Förhandsberäk- 
ning ges inte heller om olycksfalls- och trafikskadeersättningar. 

Den automatiska förhandsberäkningen görs när arbetstagaren har fått 
sjukdagpenning i 150 dagar. När arbetstagaren Iämnar in sin pen- 
sionsansökan på Folkpensionsanstaltens lokalbyrå får Folkpensions- 
anstalten förhandsberäkningen via terminalkontakt. 

Beräkningen ges i mark och gäller en ensamstående person upp till 
inkomstgränsen i kommungrupp 1. Om inkomstgränsen överskrids, 
anges endast att gränsen överskrids. 

När det gäller individuell förtidspension ges meddelandet endast orn 
den sökande har fått sjukdagpenning från sjukförsäkringen och det 
har gjorts en anmälan om att primärtiden har upphört. 

Lokalbyrån informerar om ansökan 

På Folkpensionsanstaltens tokalbyrå utreds tillsammans med den sö- 
kande utifrån förhandsberäkningen och uppgifterna orn anställningar 
inom den offentliga sektorn, om det Iönar sig att Iämna in en ansökan 
om folkpension. Den sökande kan ha med sig en förhandsberäkning 
och kan om det behövs också be om en sådan beräkning från den 
offentliga se ktorn. 

När ansökan gäller förhandsbesked om individuell förtidspension 
bedömer loka tbyrån utifrån uppgifterna om Iön och anställningstid orn 
det Iönar sig att ansöka om förhandbesked också från Folkpensions- 
anstalten. 

Avsikten är att man skafl undvika onödiga ansökningar. Ansökan 
måste dock tas emot om den sökande kräver det, också om man har 
redogört för att han inte kommer ati få folkpension. Om en onödig an- 
sökan kommer in per post, kontaktar rnan vid behov den sökande. 

Också serviceställen som tar emot ansökan om arbetspension informerar 

Orn ansökan Iämnas in till arbetspensionssystemet, är förfarandet när 
det gäller ansökan om folkpension detsamma som på Folkpensions- 
anstalte n . 

2. Förhandsanmälan och förhandlingsförfarande 

Förfarandet med förhandsanrnälan och förhandling i ärenden som 
gäller invalidpension fortsätter liksom tidigare. Förhandling tillämpas 
när ansökan om rehabiliteringsstöd, invalidpension eller individuell 
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förtidspension har anhängiggjorts samtidigt inom bägge pensionssys- 
temen. 

Uppgiften om att ansökan är anhängiggjord inom arbetspensionssys- 
temet ochleller folkpensionssystemet finns på ansökningsbiankettens 
Övre kant. 

Arbetspensionsanstalten gör dock inte en förhandsanmälan och för- 
handlar inte, om ansökan om folkpension är ogrundad. Det gäller 
sådana fall när arbetspensionsanstalten på basis av sina uppgifter 
kan dra slutsatsen att den sökande inte kommer att få folkpension. 

3. Beslut från Folkpensionsanstalten 

Beslut om arbetsoförrnåga 

Fol kpensionsanstaltens pensions- och utkomstödsavdelning avgör om 
den sökande kan anses vara arbetsoförmögen enligt folkpensions- 
tagen eiler om han har  rätt tili individuell förtidspension. Avdelningen 
ger beslut orn avslag och förhandsbesked om individ uell förtidspen- 
sion. 

Pensionen räknas ut och beviljas av lokalbyrån 

Från pensionsavdelningen (avdelningen för pensioner och utkomst- 
skydd) förmedlas uppgiften om beviljande beslut till lokalbyråerna. Lo- 
kalbyrån räknar sedan ut pensionsbeloppet när den erhållit uppgifter 
om arbetspensionen och ger ett beslut som innehåller pensionsavdel- 
ningens beviljande beslut och lokalbyråns beslut om pensionsbelop- 
pet . 

Om den sökande inte kommer att få folkpension, ger lokalbyrån ett 
avslagsbeslut endast på basis av uppgiften om arbetspensionen. 

Onödiga ansökningar väntar 

Om Folkpensionsanstalten har mottagit en ansökan om folkpension 
och det är tydligt att folkpension inte kommer att betalas ut, stannar 
ansökan på lokalbyrån för att invänta beslutet om arbetspensionen. 
Om arbetspension beviljas, avslås ansökan på grund av pensions- 
in komsten. 

Orn arbetspensionen avslås därför att den sökande anses vara ar- 
betsförmögen, sänder lokalbyrån ansökan om folkpension för avgö- 
rande till pensionsavdelningen. Pensionsavdetningen försöker nå ett 
samstämmigt beslut. Om Folkpensionsanstalten överväger ett positivt 
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beslut, tex. på grund av en tilläggsutredning som inkommit senare, 
kontaktas arbetspensionsanstalten innnan beslutet ges. Efter diskus- 
sionen kan arbetspensionsanstalten fortfarande överväga om den vilf 
rätta sitt beslut. 

4. Ansökan om ålderspension 

Den som ansöker om ålderspension får av den privata sektorns 
arbetspensionsanstalt en uppskattning av arbetspensionens belopp 
på den förhandstfyllda blanketten. Pensionsanstalten ger rådet att 
den sökande skall ta pensionsberäkningen rned sig när han besöker 
ett serviceställe för att fylla i sin pensionsansökan. 

5. Datateknisk Iösning 

Meddelandet om arbetspensionsberä kningen grundar sig till stor del 
på existerande datateknik och orsakar inte ändringar i arbetspen- 
si onsa nsta Ite rnas datasystem . 

Folkpensionsanstalten anmäler tili Pensionsskyddscentralen när pri- 
märtiden har upphört. Pensionsskyddscentralen gör i dessa fall en 
inkomstförfrågan om pågående APL-anställningsförhåHanden och 
FöPL- och LFöPL-verksam het, som förmedlas till den arbetspensions- 
anstalt som har försäkrat det pågående anställningsförhållandet. 

Svaren på in komstförirågningarna sparas på Pensionsskyddscentra- 
ten i väntan på en begäran om arbetspensionsberäkning från Folk- 
pensionsanstalten. Förfrågan förmedlas från Folkpensionsanstalten 
till Pensionsskyddscentralen i samband med att Folkpensionsanstal- 
ten tar emot pensionsansökan och kontaktar Pensionsskyddscen- 
tralens datasystem för att ta reda på vilken pensionsanstalt som 
behandlar pensionsansökan. Folkpensionsanstaltens begäran be- 
svaras i realtid. 


